宮臨技 第37号

平成31年4月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  藤巻 慎一

（公印省略）

輸血検査部門学術研修会のご案内

謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。今回、昨年行われた宮臨技精度管理調査

におけるフォローアップ研修会を開催する事になりました。精度管理の結果について再度

振り返り、理解を深める機会となれば幸いです。また本研修会ではバイオラッドラボラト

リーズ株式会社の小黒博之先生をお迎えし、血液型検査や不規則抗体検査の異常反応時の

解釈や問題解決方法についてご講演いただく予定です。業務多忙とは存じますが、奮って

ご参加くださいますようお願い申し上げます

謹白

記

研修会名

「平成30年度輸血部門精度管理調査フォローアップ研修会」

会場    ：  東北労災病院 多目的ホール （８階）

日時    ：  令和元年6月9日（日）12：45 ～16：00（受付 12:30～）

プログラム

司会  ： 東北労災病院  岩橋 隆之

12：30 ～ 12：45 受付

12：45 ～ 12：50 研修会内容説明

12：50 ～ 13：30 「平成 30年度宮城県精度管理調査  結果解説」

解説 東北大学病院 岩木啓太 技師

13：30 ～ 14：30 「血液型検査異常反応の原因と対応」

講師 バイオラッドラボラトリーズ株式会社  小黒博之 氏

14：30 ～ 14：50 休憩

14：50 ～ 15：50 「赤血球型検査ガイドライン（改訂 2版）に準じた不規則抗体

検査方法と考え方」

講師 バイオラッドラボラトリーズ株式会社  小黒博之 氏

15：50 ～ 16：00 質疑応答

16：00      終了予定

参加費  ：会員500 円 非会員1,500円（学生無料:学生証を提示願います。）

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

会場までのアクセス

輸血業務に関して日頃感じている事、直接質問しづらい事、認定試験に関する疑問、悩み、質問

等、本研修会に関係ないことでも輸血に関する質問、相談等あれば上記問い合わせ先までご連絡

ください。輸血部門員が可能な限り力になれるよう努力いたします。

主催：（一社）宮城県臨床検査技師会

場所：東北労災病院 8 階多目的ホール

住所：仙台市青葉区台原 4-3-21

当日は救急入口よりお入りください。

お車でお越しの方は当日病院駐車場を利

用できます。駐車場を利用する方は当日、

駐車券をお持ちの上、研修会会場へお越し

ください。お帰りの際に駐車券と引き換え

にパスカードをお渡しいたします。

問い合わせ先

東北労災病院中央検査部輸血部門  岩橋隆之

ＴＥＬ：022－275－1350

E‐mail：ray3406062323@yahoo.co.jp

https://www.tohokuh.johas.go.jp/access/img/access_map02.gif